
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

 

26  

 

PROVVEDIMENTO N. 13 DEL 06 GIUGNO 2023 

 
 

Oggetto: Istituzione della Squadra Logistica Regionale  
 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. ; 
 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana-ODV; 
 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 

statutari del Comitato Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale 

Regionale del 01/07/2021 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 

elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale, 

tenutesi in data 27/06/2021, Michele Quagliano è stato proclamato 

eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale CRI Basilicata; 

 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 
 
Considerata la necessità di procedere alla costituzione di un gruppo 
di volontari a supporto dell’area Operazioni Emergenza e Soccorsi; 
opportunamente formato ad utilizzare le dotazioni e i mezzi in uso al 
Comitato Regionale; 
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

 

DETERMINA 
 

per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. di istituire, in via permanente, un gruppo di lavoro denominato 
“Squadra Logistica Regionale”, composto da n.40 volontari 
CRI, impiegabile nelle attività operative ed addestrative 
dell’area Operazioni Emergenza e Soccorsi della Croce 
Rossa Italiana; 

 
2. di avviare le procedure di selezione, mediante avviso di 

manifestazione di interesse, rivolto ai Volontari CRI della 
Basilicata; 

 
3. che gli incarichi conferiti saranno a titolo gratuito; 

 
4. di autorizzare sin d’ora l’uso, ai soli componenti della 

Squadra Logistica Regionale, della patch di appartenenza 
(all.1) da applicare solo ed esclusivamente sull’uniforme 
operativa dei Soccorsi Speciali della Croce Rossa Italiana; 

 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile per i successivi adempimenti; 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

 

27  

 
 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento: 
- al Presidente Nazionale CRI; 
- ai Comitati Territoriali CRI della Basilicata 

 
7. di portare a ratifica il presente atto nel primo consiglio direttivo utile. 

 
 
 

Potenza,06/06/2023 
Il Presidente Regionale CRI Basilicata 

Michele Quagliano 



 

 

All. 1   Patch  Squadra Logistica Regionale  
 
 
 
 
 
 
 

 


